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Csákvár Város Képviselő-testü-
letének írásos tájékoztatója.

Egy ajándékcsomaggal is gaz-
dagabb lehet három szeren-
csés sportoló, aki tejesíti a Vér-
tesi kihívás feladatát.

Színes iskolai beszámoló, és 
tanulóink versenyeredményei, 
beiratkozás a következő tanév-
re.

Átadták a 
Csákvárért Díjat

Csákváron, a Floriana Közösségi Ház 
színháztermében tartották az ünnepi 
megemlékezést az 1848/49-es forrada-
lom és szabadságharc 175-ik évforduló-
ján. A városi ünnepségen ünnepi beszé-
det tartott Illés Szabolcs polgármester, 
aki felidézte az 1848-49-es forradalom 
és szabadságharc főbb eseményeit és 
fordulópontjait.

,,Tekintsük tanításnak, megélt tapasz-
talatnak a múlt eseményeit! Éljen 
bennünk is a tudás, hogy összefogva 
nagy eredményeket érhetünk el! Az 
összefogáshoz bizalomra van szükség, 
amely nélkül az ország nem működhet 

Az ebösszeíró adatlapok leadá-
sának végső határideje:
2023. április 30.

jól. Mindez igaz ennek a kisvárosnak a 
lakóirai is, hiszen Csákvár a mi kis orszá-
gunk, földünk, életterünk. Minden nap 
küzdünk, hogy szebbé élhetőbbé tegyük 
településünk. Ahhoz, hogy a múltban 
és a napjainkban kitűzött célokat meg 
tudjuk valósítani, bíznunk, kell egymás-
ban. Ez az egyetlen helyes út, melyen 
járva, meg tudjuk valósítani a közösen 
elképzelt terveinket. Büszkén, örömmel 
fogadjuk egymás sikereit. Csak akkor 
van összetartás, ha együtt lélegzünk, ha 
a szívünk egy ütemre dobban, melyhez 
arra van szükség, hogy közös céljaink 
legyenek, melyekért együtt teszünk. Az 
említettekre legyen példaértékű a már-

ciusi ifjak és az 1848-49-es szabadság-
harc hősinek cselekedetei! Az akkori kor 
mindezt csodának élte meg, hiszen sza-
badságuk eljövetelének hajnalát látták 
Március 15-én.

Széchenyi István gondolatait alapul véve 
azt tudom kívánni mindannyiunknak, 
hogy értsük meg és tiszteljük a múltat, 
formáljuk a legjobb tudásunk szerint a 
jelent, hogy legyen jövőnk, amit épít-
hetünk. Ez a feladatunk, ha tetszik, ez 
a küldetésünk a mai világban. Ehhez 
kívánok valamennyiünknek sok erőt 
és kitartást nemzeti himnuszunk szer-
zőjének, Kölcsey Ferencnek az időtálló, 
és mind a mai napig érvényes gondo-
latával: Négy szócskát üzenek, vésd jól 
kebeledbe, s fiadnak. Hagyd örökűl ha 
kihúnysz: A HAZA MINDEN ELŐTT.”

Ezt követően átadták a Csákvárért Díj 
kitüntető címeket. Ezek egyikét idén 

Teremi Trixi, a 2020-ban alakult Rátonyi 
Róbert Színház – melynek otthona 
Csákvár – művészeti vezetője kapta, 
aki elérzékenyülve állt a színpadon és 
örömkönnyekkel teli szemekkel, megle-
petten vette át az elismerést.

Ugyancsak Csákvárért Díjat vehetett át 
Kunstár Béla pedagógus, aki évtizedek 
óta tanít történelmet az általános is-
kolában. Az ünnepség hivatalos részét 
követően az általános iskola ötödik 
osztályosai adtak nagyon színvonalas 
műsort, amelyben felidézték az 1848-
as eseményeket, majd a Tavaszi Szél 
Csángó Kulturális Egyesület fellépése 
következett.

A délelőtti program koszorúzással zárult 
a Hősi Emlékműnél, amelyet 33 évvel 
ezelőtt készítettek el a vérteskozmai 
Jurcsik Károly tervei alapján.

forrás: csakvarma.hu
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Csákvár Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 2023. március 
28. napján tartotta munkaterv sze-
rinti rendes ülését, amelyen a két 
ülés között végzett munkáról és a 
lejárt határidejű határozatok végre-
hajtásáról szóló jelentés elfogadása 
után döntöttek a képviselők az ön-
kormányzat által benyújtott, folya-
matban lévő pályázatokról szóló tá-
jékoztató tudomásul vételéről.

Ezt követően tárgyalta a Képviselő-
testület a személyes gondoskodást 
nyújtó gyermekjóléti alapellátások 
és szociális ellátások térítési díja-
inak felülvizsgálatáról szóló napi-
rendi pontot, amelynek keretében 
döntöttek a képviselők a személyes 
gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
alapellátások, valamint a személyes 
gondoskodást nyújtó szociális ellá-
tások nyersanyagnormáinak meg-
állapításáról, továbbá elfogadták 
a személyes gondoskodást nyújtó 
gyermekjóléti alapellátásokról, an-
nak igénybevételéről, valamint a fize-
tendő térítési díjakról szóló 13/2021. 

Testületi hírek

Szennyvízcsatorna-
hálózatra történő rákö-
tés, és a közszolgáltatás 
igénybevétele

(VI. 14.) önkormányzati rendelet mó-
dosításáról szóló 4/2023. (III. 29.) ön-
kormányzati rendeletet.

A rendelet megalkotását követő-
en a beszámolókról szóló napirendi 
pontok következtek. Elsőként a Szé-
kesfehérvári Hivatásos Tűzoltó-pa-
rancsnokság 2022. évi tűzvédelmi 
tevékenységéről, majd a Csákvári 
Közös Önkormányzati Hivatal és az 
adóhatóság 2022. évi munkájáról, 
ezt követően a Tanyagondnoki Szol-
gálat 2022. évi tevékenységéről, és 
a nem közművel összegyűjtött ház-
tartási szennyvíz szolgáltatásról, míg 
végül az önkormányzat és az állam 
tulajdonában lévő utak állapotáról 
szóló beszámolót fogadta el a Képvi-
selő-testület.

Csákvár Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete határozatot ho-
zott a Dallam Alapfokú Művészeti 
Iskola támogatási kérelmének és a 
Csákvári Kulturális és Sport Nonpro-
fit Kft. 2023. évi finanszírozási kérel-
mének támogatásáról.

A márciusi ülésen döntöttek a kép-
viselők a Kastélypark 5. számú in-
gatlanon található épület műemléki 
védettségének megszüntetéséről, 
valamint az épület rendeltetésének 
megváltoztatásáról is.

Ezt követően a Székesfehérvári Tan-
kerületi Központtal a Sportközpont 
használatáról szóló megállapodás 
módosítását és a Székesfehérvári 
Tankerületi Központ által javasolt in-
tézményátszervezés véleményezését 
tárgyalta a Képviselő-testület.

Végül a nyilvános ülés utolsó napi-
rendi pontjaként a Zsigmond és Zsig-

Tisztelt Lakosság!

Csákvár Város Önkormányzata - tör-
vényi kötelezettségének eleget téve - 
ebösszeírást végez a város közigazgatási 
területén, a külterületeket is beleértve. 
Az ebösszeírás három évenként leg-
alább egy alkalommal kötelező.

Az ebösszeíró adatlapokat minden 
háztartásba eljuttatjuk. További adat-
lapok a Csákvári Közös Önkormányzati 
Hivatalban igényelhetőek vagy letölt-
hetőek a település honlapjáról. Az 
adatlapokat önbevallásos módszerrel, 
ebenként külön-külön kitöltve kell el-
juttatni a Hivatalba személyesen  vagy  
postai úton, (8083 Csákvár, Szabadság 
tér 9. borítékon szíveskedjen feltüntet-
ni: „EBÖSSZEÍRÁS” ) illetve beküldhető 
az igazgatasiiroda@csakvar.hu email 
címre is.

 A már bejelentett ebeket is újra be kell 
jelenteni! 

Az adatszolgáltatás KÖTELEZŐ!

Az ebösszeíró adatlapok leadásának 
végső határideje: 2023. április 30.

Aki adatszolgáltatási kötelezettségének 
nem tesz eleget vagy nem a jogszabály-
ban előírtaknak megfelelően teljesíti, 
állatvédelmi bírsággal sújtható, mely-
nek minimális összege: 30.000.- Ft.

Amennyiben a 2020-as összeírás után 
az ebtartásában változás állt be (pl.:az 
eb elpusztult, elajándékozás, tulaj-
donos változás stb.) a bekövetkezett 
változás tényét kérjük közölni az „EB 
változásbejelentő adatlap-on.” (hivatal-
ban átvehető, honlapról letölthető)

A 2023-as összeírást követően pedig az 
eb tartásával kapcsolatos minden vál-
tozást (pl. újabb veszettség elleni oltás, 
ivartalanítás, veszélyessé nyilvánítás 
stb.) 8 napon belül kérjük bejelenteni, 
ha a jogszabály máshogy nem rendelke-
zik a bejelentési határidőről.

Együttműködésüket előre is köszönjük!

Csákvár Város Önkormányzata

Ebösszeírás

mond Egészségügyi Szolgáltató Bt. 
feladat-ellátási szerződésének VIII. 
számú módosításáról hozott határo-
zatot a Képviselő-testület.

A nyilvános ülést követően a Képvise-
lő-testület zárt ülést tartott, amelyen 
a Csákvár, Szabadság tér 11. szám 
alatt lévő üzlethelyiség bérletére kiírt 
pályázat elbírálásáról döntöttek.

A Képviselő-testület nyilvános ülésé-
nek jegyzőkönyve az önkormányzat 
hivatalos honlapján (www.csakvar.
hu) olvasható.

Kertészné dr. Tuska Tünde 
jegyző

A környezetterhelési díjról szóló 
2003. évi LXXXIX. törvény és Csákvár 
Város Önkormányzat Képviselő-tes-
tületének a talajterhelési díjról szóló 
13/2016. (VII. 18.) önkormányzati 
rendelete értelmében talajterhelé-
si díj fizetési kötelezettség terheli 
azt a kibocsátót, aki a műszakilag 
rendelkezésre álló közcsatornára 
nem köt rá, és helyi vízgazdálkodá-
si hatósági, illetve vízjogi engedé-
lyezés alapján szennyvízelhelyezést 
alkalmaz. Fentiek alapján a 2023. 
évtől kezdődően – azoknak, akik 
nem kötnek rá a csatornahálózatra 
– 3.600 Ft/m³ talajterhelési díjat kell 
fizetniük.

Felhívom a figyelmet, hogy azok 
az ingatlantulajdonosok, akik a 
rendelkezésre álló közcsatornára 
nem kötnek rá, továbbá azokon az 
ingatlanokon, amelyeken nem áll 
rendelkezésre közcsatorna, a nem 
közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvíz begyűjtésére vonatkozó 
közszolgáltatási tevékenység részle-
tes szabályairól szóló 455/2013. (XI. 
29.) Korm. rendelet 1. § (2) bekez-
dése alapján az ingatlanon történő 
vízfelhasználás esetén az ingatlan-
tulajdonos évente legalább egy al-
kalommal köteles a közszolgáltatás 
igénybevételére. 

Kertészné dr. Tuska Tünde 
jegyző
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További tájékoztatások az ebtartással kapcsolatban

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, 
hogy a Csákvári Közös Önkormány-
zati Hivatal (8083 Csákvár, Szabad-
ság tér 9.) ügyfélfogadási rendjének 
változatlanul hagyása mellett, az 
ügyintézők hatékonyabb munka-
végzése érdekében 2023. április 3. 
napjától ügyfélfogadási időn kívül 
nem tudunk ügyfeleket fogadni.

Megértésüket és segítő együttmű-
ködésüket köszönjük!

Az Országos Erdészeti Egyesület Erdei 
Sportok Szakosztálya egy olyan prog-
ramsorozatot hívott életre a tavalyi év-
ben, amely az természetben sportolók 
számára szeretné mélyebben megmu-
tatni az erdőben zajló ökológiai jelensé-
geket, az erdők sokszínűségét, az évsza-
kok változásának természetre gyakorolt 
hatásait, a vadvilág érdekességeit és 
mindent, amit egy erdész lát, ha az erdő 
ösvényeire lép. 

Minden évszakban újabb ás újabb ki-
hívást hirdetnek meg, aminek során 
a Budapesthez közeli erdőkben olyan 
instant terepfutó köröket jelölnek ki, 
amelyek telis-tele vannak erdészeti ér-
dekességekkel. Ezzel szeretnének bete-
kintést nyújtani a kulisszák mögé, hogy 
az erdőlátogatók teljesebb képet kapja-
nak a természet működéséről.

A 8. kihívással, egy 14 km-es instant kört 
jelöltek ki a tavasztól zsongó Vértesben, 
amely kiinduló- és végpontjának Csák-
vár ad otthont.  Olyan látnivalókkal 
tarkították, mint a Vadászkápolna, az 
Annafalvi őrház romja, a Kotló hintés és 
a Malac-hegy. 

Az ideiglenes, egyedi jelzéssel ellátott 
turistajelzéseken található QR-kódokat 
beolvasva tájékozódhatnak az érdeklő-
dők a programról és az aktuális felada-
tokról, ami minden egyes kihívásnál 
más és más.

Négy hónaposnál idősebb eb csak 
transzponderrel megjelölve tartható. 
A beültetést bármely állatorvos elvé-
gezheti. Aki ezt elmulasztja, állatvédel-
mi bírsággal sújtható.

Az állattartó köteles minden három 
hónaposnál idősebb ebet veszettség 
ellen saját költségén az állat állat-egész-
ségügyi felügyeletét ellátó szolgáltató 
állatorvossal beoltatni a három hóna-
pos kort elérteket 30 napon belül, az 
első oltást követően 6 hónapon belül, 
ezt követően évenként.

Az eb oltási könyvét meg kell őrizni, azt 
az immunizálás megtörténtét ellenőrző 
állat-egészségügyi hatóság felszólításá-
ra bemutatni, illetve tulajdonátruházás 
esetén az új tulajdonosnak átadni, to-

vábbá biztosítani, hogy az oltási köny-
vet a közterületen az ebre felügyelő 
személy magánál tartsa az oltás érvé-
nyességének bizonyítása céljából;

Közterületre ebet csak pórázon, ha-
rapós vagy támadó természetű ebet 
szájkosárral szabad kivinni. Az eb kísérő-
jének és a felszerelésének alkalmasnak 
kell lennie az eb megfékezésére.

Az ebtulajdonos vagy az eb felügyeleté-
vel megbízott személy köteles gondos-
kodni arról, hogy az eb a közterületet ne 
szennyezze, illetve köteles gondoskodni 
a keletkezett szennyeződés azonnali el-
távolításáról.

Az állat életfeltételeinek kialakításánál 
tekintettel kell lenni korára, nemére 

és élettani állapotára. Az állattartónak 
gondoskodnia kell az állat igényeinek 
megfelelő rendszeres, de legalább napi 
egyszeri ellenőrzéséről. Az állandóan 
zárt körülmények között tartott állat 
számára az állattartó köteles az állat 
szükségleteihez igazodó, megfelelő 
mozgásteret biztosítani.

Az eb tulajdonosának, tartási helyé-
nek megváltozása, vagy az állat el-
pusztulása esetén az eb tartója az 
adatváltozást 8 napon belül köteles a 
magánállatorvossal az adatbázisban re-
gisztráltatni, jegyzőnél bejelenteni.

Az ebösszeírás során felvett, az adatbá-
zisban nyilvántartottaktól eltérő vagy ab-
ból hiányzó adatokról a jegyző köteles az 
adatbázis működtetőjét értesíteni.

Jogszabályok:
1) 1998. évi XXVIII. törvény az állatok 
védelméről és kíméletéről

2) 244/1998. (XII. 31.) Korm. rendelet az 
állatvédelmi bírságról

3) 41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet a 
kedvtelésből tartott állatok tartásáról 
és forgalmazásáról

4) 164/2008. (XII. 20.) FVM rendelet a 
veszettség elleni védekezés részletes 
szabályairól

5) 2012. évi II. törvény a szabálysérté-
sekről, a szabálysértési eljárásról és a 
szabálysértési nyilvántartási rendszerről

Ügyfélfogadás 
rendjére

Fuss az erdész 
szemével!

Ügyintézők ügyfélfogadási rendje:
8083 Csákvár, Szabadság tér 9.

Hétfő: 8:00-12:00
Szerda: 8:00 -16:00
Csütörtök: 8:00-12:00

Kertészné dr. Tuska Tünde 
jegyző

A Vértesi kihívás feladata, hogy a kör tel-
jesítése közben, körülbelül a 8. kilomé-
ternél található gyönyörű, kitett, sziklás 
kiszögellésről a futók elé táruló pano-
rámáról kérnek a szervezők egy fotót, 
amit, ha beküldenek az erdeisportok@
oee.hu e-mail címre, akkor egy sorso-
láson vesznek részt. Így nem csak egy 
csodás élménnyel, hanem kis szeren-
csével egy ajándékcsomaggal is gazda-
gabb lehet három sportoló. 

A kihívás 2023. május 31-ig várja mind-
azokat, akik szívesen kalandoznak is-
meretlen tájakon és még nem jártak a 
Vértes ezen részén, és azokat is, akik be-
téve ismerik a környéket, mert az erdő 
mindig, mindenkinek tud meglepetés-
sel szolgálni. 

A pontos útvonal és minden, amit a ki-
hívásról tudni érdemes a www.oee.hu/
sportolj-tudatosan-az-erdoben oldalon 
található, amit a mellékelt QR kód beol-
vasásával is elérhet.
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Tisztelt Szülők!

Az Esterházy Móric Nyelvoktató Német Nemzeti-
ségi Általános Iskola szeretettel várja a leendő első 
osztályos kisgyermekeket a 2023/24-es tanévben is. 
A napköziotthonos oktatás keretében teljes mérték-
ben a családok igényeihez tudunk alkalmazkodni.

Akár körzetes, akár nem körzetes iskolába kívánja 
beíratni gyermekét, mindenképpen jelentkeznie 
kell az általános iskolánál.

Személyes beiratkozás időpontja április 20. csütör-
tök és 21. péntek (8 órától 19 óráig az iskola főépü-
letében, Szabadság tér 8.)

Az általános iskola első évfolyamára történő jelent-
kezés elektronikus formában történő benyújtására 
idén is lesz lehetőség a KRÉTA rendszeren keresz-
tül: https://eugyintezes.e-kreta.hu/kezdolap

Az előzetes online regisztráció megkönnyíti a hely-
színi ügyintézést. A felület elérhetőségéről később 
adunk tájékoztatást.

A személyes megjelenés a beiratkozás folyamata 
során kötelező, azaz az előzetes online jelentkezés 
(előzetes adatszolgáltatás) nem jelent beiratko-
zást, a személyes megjelenést nem helyettesíti.

A beiratkozással kapcsolatos részletes tájékoztató-
kat megtekinthetik iskolánk honlapján:
http://esterhazyiskola.hu/ 

Amennyiben segítségre lenne szükségük, fordulja-
nak hozzánk bizalommal az iskolában!

Szajkóné Medgyesi Bernadett
igazgató

Beiratkozás 2023/2024 tanévre

a megfelelő sorrendben felfűzve megalkották a π szám 
egy részletét és a közösségi térben ki is helyezték, így 
bárki beléphetett a neves napon a π világába. Mate-
matika órán gyűjtöttek π –vel kapcsolatos érdekessé-
geket, π –vel kezdődő szavakat, π „ritmusában” szüle-
tett verseket, π –s képrejtvényeket is megoldottak.

Hagyomány már iskolánkban, hogy a március 15-i 
ünnepség keretében az ötödik osztályosok műsor-
ral kedveskednek Csákvár lakosságának. Műsorukkal 
méltán érdemelték ki a vastapsot. Köszönjük nekik és 
felkészítő tanáraiknak, Csákány Melindának, Szabóné 
Szommer Ildikónak az áldozatos munkát. A koszorú-
záson részt vevő 8. osztályos lányoknak is köszönjük a 
segítséget.

Március 13-17. között fergeteges délutánokon vehet-
tek részt az angolul tanuló diákok. Szent Patrik életével 
és Írországgal kapcsolatos foglalkozások 3 időpontban, 
korosztályonként bontva valósultak meg. A foglalko-
zások során 3-4 fős csapatokban kellett különböző 
ügyességi feladatokat megoldaniuk. Az ír kultúrához 
kapcsolódó lóherékre írt angol szavak keresgélése 
után, a diákok tesztelték a szókincsüket és tudásukat 

A március hónap igencsak eseménydúsan telt az isko-
lában. 1-jén a főépületben az érdeklődők számára a 
hitoktatásról szóló tájékoztatással kezdődött a hónap.

Március elején került megrendezésre a Diákolimpia. 
Iskolai csapatunk a sikeres megyei elődöntő után a 
döntőben is kiválóan helytállt, hiszen a bronzérmet 
sikerült megszerezni az erős mezőnyben. A siker érté-
két növeli, hogy 6-7. osztályosok versenyében csapa-
tunkat nagyrészt 5.osztályos tanulók alkották. A csapat 
tagjai: Fodor Mária, Bakonyi Bíborka, Ballon Zoé, Orosz 
Zsanett, Kerpel Lia, Györök Alíz, Freész Réka, Fazekas 
Johanna, Takáts Anna. 

Ebben a hónapban került sor a népegészségügyi, vala-
mint a levéltári ellenőrzésre, melyen mindent rendben 
találtak a szakemberek.

A nemzetközi π - nap a matematika egyik leghíresebb 
számának, a π (pí) számnak az ünnepe. 1988 óta már-
cius 14-én ünneplik, mivel az aznapi dátum (03.14.) 
számjegyei két tizedesjegyig megegyeznek a matema-
tikai π értékével (3,14...).  114 lelkes felső tagozatos 
diák szebbnél szebb számjegyeket készített, melyeket 

Március az iskolában

egy online teszten keresztül, majd a szavakhoz és ha-
gyományokhoz kapcsolódó versenyfeladatokra került 
sor. Míg a kicsik színes cukrok közül válogatták az írek-
re jellemző zöld színűeket, addig a nagyoknak zöld szí-
nű cukrokat kellett villán egyensúlyozva egyik helyről 
a másikra átvinni. Kipróbálhatták, milyen ügyességgel 
tudják megtölteni a szivárvány végén található fazekat 
arannyal. A foglalkozás utolsó feladataként pedig ame-
rikai palacsintát kellett dekorálniuk Szent Patrik napjá-
hoz kapcsolódó motívumokkal kedvük szerint.

Iskolánk tanulói március 20-24-ig a víz világnapjá-
hoz (márc. 22.) köthető HAPPY-héten vettek részt. 
Az angol mozaikszó értelmében (Hungarian Aqua 
Promoting Program in the Young) a pedagógusok 
különböző játékok, programok keretében igyekeztek 
felhívni a gyermekek figyelmét a cukros üdítőitalok 
fogyasztásának veszélyeire, a helyes folyadékfogyasz-
tási szokásokra. Az osztályokon belüli sok-sok program 
mellett, figyelemfelkeltő szándékkal egy nagyobb, kö-
zös esemény keretében március 22-én az iskola diákjai 
élő lánccal, egységesen, kék színű ruhában, egy nagy 
folyót formálva kötötték össze az iskola két épületét, 
majd egymás kezét fogva hullámzást, a víz fodrozó-
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dását játszották el. A mosolygós, vidám 
arcokat látva a kisebbekben és nagyob-
bakban is biztosan nyomot hagyott a 
felhívás, a csákvári gyerekek ezentúl 
jobban figyelnek majd a megfelelő fo-
lyadékbevitelre.

Ezen a napon zajlott a mezei futóver-
seny: a hagyományokhoz híven iskolánk 
rendezte meg a körzeti versenyt. A szép 
számú mezőnyben több csákvári érem 
is született. II. korcsoportos fiú csapa-
tunk 1.helyezést ért el ! Csapattagok: 
Dornyi Tamás, Faragó Zétény, Várkonyi 
Csaba, Takács Levente, Csákány László.

IV. korcsoportos lánycsapat a 2.helyen 
végzett. Csapattagok: Nagy Gruber 
Perla, Medgyesi Lilla, Szatmári Barbara, 
Retkovics Lilla, Dudás Flóra.

Egyéniben Szatmári Barbara ezüstér-
met nyert !

A futóverseny is kapcsolódott a Happy-
héthez és a víz világnapjához: felaján-
lásként kapott ásványvizet osztottak a 
versenyzőknek. Köszönjük az Aqvital 
Ásványvíz Kft. felajánlását!

A Hungarikum vetélkedő Kárpát-me-
dencei döntőjében iskolánk 8. osztályos 
csapata 5. helyezést ért el. A csapat tag-
jai: Vida Nóra, Király Viktor, Varga Bar-
nabás. A tanulók 108 csapatból 2 írás-
beli és 1 szóbeli megmérettetés után 
kerültek a döntőbe három határon túli 
és öt magyarországi csapat közé. Csák-
vár és a Vértesi tájegység értékeit mu-
tatták be a zsűrinek. 

Március 27-tel kezdődő héten Digitális 
témahét vette kezdetét iskolánkban. 
Az internet használata sok előnnyel jár, 
azonban gyermekeink számára renge-
teg veszély leselkedik a világhálón, akár 
egy-egy ártalmatlannak tűnő böngészés 
vagy chat-elés közben is. Kompromit-
táló fényképeket, személyes adatokat 
adhatnak ki magukról vagy családjuk-
ról, akár életveszélyes kihívásokban is 

részt vehetnek, legtöbbször a szülők 
tudta nélkül. Ennek fényében a projekt 
keretei között az alsó tagozatos tanulók 
internetbiztonsággal kapcsolatos isme-
reteket szerezhettek, a legfontosabb 
szabályokat, játékos keretek között, 
videóvetítéssel és közös beszélgetéssel 
sajátíthatták el. Az érdeklődő gyerme-
kek emellett a programozás alapvető 
filozófiáját is megismerhették. Felső 
tagozaton ASCII-kóddal írt szólásmon-
dásokat fejthettek meg az érdeklődő ta-
nulók. Ezen kívül játékot készíthettek az 
iskolában tanult játékkészítő-program, 
a Scratch-felületén, valamint prezen-
tációt készíthettek a PowerPoint prog-
rammal. Emellett a digitális témahét 
keretében minden osztályfőnök az in-
ternetes biztonsággal, illetve az interne-
tes bántalmazással kapcsolatos problé-
makört dolgozott fel osztályfőnöki órán.  

Március 31-én iskolánk csatlakozott a 
Pro Vértes Nonprofit Zrt. kezdeménye-
zéséhez: a közösségi önkéntes szemét-
szedési akciónaphoz. Mi kibővítettük 
még egy nappal, hogy még több gyer-
meket tudjunk megmozgatni az ügy ér-
dekében. Köszönjük a Pro Vértes segít-
ségét: a zsákokat és a kesztyűket.

Hálásan köszönjük Czipóth Gábor és 
Czipóthné Karakai Viktória önzetlen se-
gítségét: nagy méretű dobókockákkal 
lepték meg iskolánk tanulóit! 

Tanulmányi versenyekben sem szűköl-
ködtünk ebben a hónapban.

Két tanulónk bejutott a MatekÁsz ta-
nulmányi verseny vármegyei fordulójá-
ba: Várkonyi Csaba 4.a osztályos, illetve 
Lakatos Nándor 2.a osztályos diákok. A 
vármegyei forduló feladatsorát az isko-
lában írták meg a gyermekek március 
10-én. Az eredményekre még várni kell, 
de bízunk benne, hogy tanulóink sikere-
sen oldották meg ennek a fordulónak a 
feladatait is.

Március 24-én került megrendezésre 
Székesfehérváron a Tudásbajnokság le-
velezős tanulmányi verseny vármegyei 
fordulója, ahol iskolánk alsó tagozatát 6 
tanuló képviselte: Ivanics Kende Ferenc 
1.a, Klupács Bulcsú 2.a, Boros Lia 2.b 
, Magasi Ágota 3.a , Víg Boglárka 3.a , 
Matern Erik Bernát 3.b .  A felső tago-
zatosok közül Víg Bendegúz 5.b, Faze-
kas Benedek 5.b, Veigl Áron 6.a, Keller 
Emese 6.a, Ujcz Annabella 8.a, Barabás 
Réka 8.b osztályos tanulók képviselték 
iskolánkat.

Március 16-án 17 alsós és 13 felső tago-
zatos tanulónk vett részt a Nemzetközi 
Kenguru Matematikaverseny megmé-
rettetésén. Lelkesen és bizakodva vár-
juk az eredményeket!

Idei évben iskolánkból 4 csapat is részt 
vett a K&H Bank Vigyázz, kész, pénz! 
pénzügyi vetélkedőjén, melyen vala-
mennyi csapatunk továbbjutott az 1. 
fordulóból, majd ezt követően a közép-
mezőnyben végeztek. 

Két vármegyei versenyen is részt 
vettek iskolánk diákjai: a Simonyi 
Zsigmond helyesírási versenyen és a 
Tudásbajnokság megmérettetésén. 
Eredményekről később kapunk érte-
sítést. Köszönjük a szülőknek, hogy 
támogatják a gyermekeket a nevezési 
díjak befizetésével és az utaztatás ne-
hézségeinek többszöri felvállalásával.

Az Arany János magyarverseny országos 
döntőjében Vig Bendegúz 5. osztályos 
tanuló 5. helyezést ért el.

A TITOK Herman Ottó Országos Termé-
szettudomány Verseny 1. fordulójának 
helyezettjei: 1. Freész Réka (5.b), 2. Sza-
bó Nimród (5.a), 3. Víg Bendegúz (5.b) 
az 5. osztályosok között, a 6. osztályo-
sok megmérettetésén 1. Nagy Gruber 

Zara (6.b), 2. Veigl Áron (6.a), 3. Dudar 
Máté (6.b) tanulók. 

A Hanon Systems Környezetvédelmi 
Vetélkedőben iskolánkat három 8. osz-
tályos csapat képviselte. A kétfordulós 
versenyben szorgalmas munkájával Ba-
konyi Kincső, Barabás Réka és Györök 
Anna (8.b) bejutott a megyei döntőbe. 
Sikeres felkészülést és szép helytállást 
kívánunk mindkét verseny továbbjutó-
inak! 

A TITOK verseny német és angol fordu-
lóinak még nincsen eredménye, remél-
jük, hogy tanulóink sikeresen oldották 
meg a feladatokat. 

Március utolsó hetében nyílt napokat 
tartottunk, ahová szeretettel vártuk a 
gyermekük után érdeklődő szülőket, 
akik szép számmal vettek részt az erre 
kijelölt tanórákon.

Már javában zajlanak az országos kom-
petencia mérések, aminek keretében a 
7. és 5. évfolyamos tanulók adnak szá-
mot tudásukról.

Néráthné Kiss Annamária

Jótékonysági ruhabörze Csákváron!
Iskolánk ismét csatlakozik a Sulizsák 
programhoz - melynek célja a textil 
újrahasznosítása.

Az akció keretén belül április 13-tól 
április 26-ig várjuk az iskolába az ott-
hon már nem használt, de jó állapot-
ban lévő még felhasználható ruhá-
kat, cipőket, kézitáskákat, plüssöket, 
kiegészítőket (sapkák, sálak, kala-
pok, fehérnemű, zokni, ágyneműhu-
zat, lepedő, függöny, törölköző).

Ehhez kapcsolódóan ruhabörzét is 
szervezünk, ahol a begyűjtött ruhák 
egy részét fogjuk árusítani az iskolá-
ban. (Aki ezt nem szeretné, kérjük, 
jelezze!) A börzéből befolyt összeget 
az iskolai élet színesebbé tételére 
fordítjuk.

A ruhabörze időpontja:
2023. 04. 29. 9.00 – 11.00
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Eseménynaptár
2023.4.1. – 5.31.

EGYHÁZI ESEMÉNYEK
Római  Katolikus  Egyház
Plébániánk elérhetőségei

Cím: Csákvár, Szent Mihály tér 7.      E-mail: csakvarplebania@gmail.com
Hivatal telefonszáma: 22-354-369      Honlap: csakvarplebania.hu
Ügyfélfogadás a plébánián:
Hétfő 10.00-12.00
Kedd 10.00-12.00
Péntek 15.00-17.00
Ezen kívül a plébánossal e-mailben vagy telefonon egyeztetett időpontban is van 
lehetőség irodai ügyek intézésére.

Temetési ügyintézés:
Katonáné dr. Venguszt Beatrix  20-388-0625

Lelkipásztorok:
Plébános: Gerendai Sándor  30-262-0408
Diakonus: Szlama Ákos   30-306-5916

Temetőgondnokság elérhetőségei
Cím: Csákvár, Jókai utca 7.
Telefon: 06-20-388-0625
E-mail: mediator@katonane.hu
Temetési ügyintézés: soron kívül, telefonon előre egyeztetett időpontban
Egyéb ügyek: vasárnap 17.00-19.00

Kedves Csákvári Polgárok! 

A Katolikus Templom napközben nyitva van mindazok számára, akik Istent keresik és 
csendes elmélyülésre vágynak.
Minden hétfőn, kedden, pénteken és szombaton reggel 6.30 és 7.30 között csendes 
szentségimádás van.
Hétfőn, pénteken és szombaton 18 órakor, vasárnaponként pedig 11 órakor van a 
szentmise.

Sok mindenre szükségünk van az élethez, de van, ami alapvető:
A Gondviselő Istenbe vetett hit és a Vele való kapcsolat.

Református Egyház
A Csákvári Református Egyházat érintő szolgálatok esetén (temetés, keresztelés, 
esketés) legelőször a Lelkészi Hivatal értesítendő.
Gere Gábor József református lelkész:          06-30-380-9503
Geréné Kossa Izabella református lelkész:          06-30-688-6470
e-mail cím: geretablet@gmail.com
Gyülekezeti híreinkről, fontosabb eseményeinkről a gyülekezet honlapján is olvas-
hat, valamint ott megtalálható néhány fontos információ két intézményünkről, a 
Kálvin Idősek Otthonáról és a Lorántffy Református Óvoda és Bölcsődéről.
Honlap címünk: http://honlap.parokia.hu/lap/csakvarref/

ISTENTISZTELETEK ÁLTALÁNOS RENDJE
Vasárnap 10 óra istentisztelet
Vasárnap 10 óra gyermekistentisztelet

Minden hónap első szerdáján: Lelkifröccs alkalmunk (Hitünk alapjainak kérdéseit 
beszéljük át)
Minden hónap harmadik szerdáján: Bíztató alkalmunk (Honnan van reménységem?)

Május 3-án, szerdán 18 órakor: Biztató bibliaóra keretében vendégünk dr. Csókay 
András idegsebész – előadás: Krisztus, a tudomány megváltója

Egyházfenntartói járulék:
Egyházfenntartói járulék és adományok befizetése történhet utalással, csekken 
vagy személyesen történő befizetéssel 

•az egyházközség CIB Banknál vezetett, 10700093-70097689-51100005 szá-
mú bankszámlájára történő utalással (kérjük, hogy a közleményben tüntesse 
fel nevét, lakcímét és az egyházfenntartás vagy céladomány kifejezést)
• csekken, mely megtalálható a templom mindkét bejáratánál

Fontos: kérjük, hogy a közleményben tüntesse fel nevét, lakcímét, az egyház-
fenntartás vagy céladomány kifejezést. 
Az egyházfenntartói járulék összegét a presbitérium a 2023-as évre 12 000 
Ft-ban határozta meg. Amennyiben bizonytalan a befizetés megtörtént-e a 
2022-es esztendőre nézve, az egyházközség elérhetőségein érdeklődhet.

Evangélikus  Egyház
Kedves Testvéreink!
Vasárnapi és ünnepi istentiszteleteinket a gyülekezet Facebook-oldalán to-
vábbra is élőben közvetítjük, s ezeket a felvételeket később is visszanézhetik.
Szeretettel ajánljuk evangélikus portálunk anyagait, ahol naprakész informáci-
ók és lelki anyagok segítenek híveinknek lelki táplálékhoz jutni.
A portál címe: www.evangelikus.hu

ÁPRILIS
16. 11.00  Családi istentisztelet (vas.)
23. 11.00 Istentisztelet keresztelővel (vas.)
26. 18.00 Férfikör (szerda)
30. 11.00  Istentisztelet  (vas.)

MÁJUS
7.      11.00  Úrvacsorai istentisztelet, anyák napi köszöntés (vas.)
14.  14.00 Bicskén Társgyülekezeti Nap, úrvacsorai istentisztelettel (vas.)
21.                 Celldömölk Egyházkerületi Artikuláris Nap (vas.)
27.  15.00 Kkonfirmációs vizsga (szombat)
28. 11.00  Pünkösd Ünnepe, konfirmációs úrvacsorai istentisztelet (vas.)
31. 18.00 Férfikör (szerda)

ÁLLANDÓ GYÜLEKEZETI ALKALMAINK:
Péntek 17.00   Bibliaóra
Péntek 18.00 Kóruspróba

Gyülekezetünk bankszámlaszáma:
Evangélikus Egyházközség Csákvár 10405066-50526774-85891001
„Mindenki úgy adjon, ahogyan előre eldöntötte szívében, ne kedvetlenül
vagy kényszerűségből, mert a jókedvű adakozót szereti Isten”. (2Korinthus 9,7)
Köszönjük támogatásaikat!
Kérjük, hogy akinek bármilyen segítségre van szüksége, jelezze a
gyülekezet lelkészénél (Szebik Károly 0620-950-9005)

Április hónap igéje:
„Krisztus azért halt meg, és azért kelt életre, hogy mind a holtakon,
mind az élőkön uralkodjék.”
Róma 14, 9
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Adatok a Csákvári Polgárőrségről 2022. évben:
Taglétszám induló létszám: 22 fő
Taglétszám év végi:              18 fő
Más településre költözött:     3 fő
Tagfelvétel:                              1 fő
Több tagunk 70 éves elmúlt.

Lelkesen, de egészségi helyzetük szerint tudnak 
feladatot ellátni.
Kb. 5-6 fő nyújtott vagy több műszakos munka-
rendben dolgozik. Ebből következik, hogy szolgála-
tot is nehezen tudnak ellátni.
Két polgárőr baba született.

2022. évi tevékenységünk röviden:
Havonta több alkalommal látunk el éjszakai Járőr 
Szolgálatot.

Polgárőr helyiség előkészítése lassan halad, ha a 
helyiség elkészül, alkalmas lesz képzések lebonyo-
lítására és egyfajta Feladat Irányítási Pontként mű-
ködni.

Települési, önkormányzati feladatellátások, ren-
dezvényeken való közreműködés:
Felkérésre több alkalommal vettünk részt Gánt 
község rendezvényeinek biztosításában (futóver-
seny, bányásznapi emlékfelvonulás, Nemzetiségi 
Önkormányzat felvonulásai).

Részt vettünk az OPSZ. Országos Polgárőr Találko-
zóján Dunapatajban.

Helyi feladatellátások:
Kotlóhegyi Megemlékezés a Vértesben elesett 

honvédek emlékére. (hely és felvonulás biztosí-
tás). Csákvár választási ügyelet (egész napos). Te-
lepülés környéki köztisztasági nap (szemét gyűjtés 
Pro Vértes szervezésében). Családi és Vállalkozási 
Program biztosítások (esküvői menet, közlekedés 
biztosítás). Giro d’Itália, Tour de Hongrie kerék-
párverseny (rendőrséggel közös biztosítás, egész 
napos rendezvény). Tájfutó Világbajnokság bázis 
biztosítása (több nap és éjszakai őrzés).

Vitézek Napja, Összetartozás napja, CSTK. évfordu-
ló rendezvény biztosítás. Augusztus 20. ünnepség 
és éjszakai őrzés. Aradi Vértanúk ünnepség, min-
denszentek temető biztosítás (négy nap). Advent 
(egyalkalom), véradások, Lovas- és Pásztor Találko-
zó biztosítás (Pro Vértes felkérése). Szüreti felvo-
nulás közlekedési biztosítása. (Lovasbarátok Egye-
sület rendezése, rendőrségi segítséggel).

Kerékpár Kivilágítási Akció: a kerékpáros közle-
kedés biztonságának növelése (boltok, ŐK, pör 
együttműködése)

Iskola zebra biztosítás. Akadályverseny (bemuta-
tó). Kórház park takarítás (iskolával közösen).

Képzés: Bicske RK. Közbiztonsági fórum.

Csákvár közbiztonsági helyzete/kapott lakossági 
észrevételek:
Városunkban számottevő betörés nem történt.
Nyári időszakban az esti közrend sértések heti 
rendszerességgel történtek.
A kerti lopások is megjelentek. (eseti jelzéseket 
kaptunk)

A kábítószerfogyasztás is (esetileg) megjelent.
A főúti forgalommal és gyalogos átkeléssel/közle-
kedéssel kapcsolatos problémákat is jeleztek.

Feladat leosztás 2022 évre óra szám szerint:
Települési feladat ellátás: 740 óra
Települési járőr szolgálat: 120 óra
Egyesületi tevékenységek: 160 óra

(Taggyűlés, képzés, adminisztráció, Polgárőr Na-
pok)
Éves összes feladatleosztás óraszáma: 1020 óra ~ 
128 munkanap 

Tevékenységünk értékelése:
• Szervezések és feladat ellátások nehezen va-

lósultak meg.
• Együttműködésben voltunk az önkormány-

zattal.
•A rendőrséggel való együttműködés a lehető-

ségek szerint alakult.
•Javult az együttműködés a szomszéd telepü-

lések Polgárőrségével.
•Sok feladatunk megvalósítása elmaradt: pl. 

szakmai képzések, 
•Nem indultak be az együttműködések a tele-

pülési bűnmegelőzési képzésben. (Szükség lenne a 
RKA. segítségére)

• Ezután is támogatjuk a Városszépítési Nap 
megszervezését, ahol az itt élőkkel közösen Csák-
vár közterületeit takarítjuk.

Összességében a nehézségek ellenére is tevékeny 
évet tudhatunk magunk mögött.

Csákvári Polgárőrség

Polgárőr Egyesületi tájékoztatója a 2022. évben 
végzett települési közfeladat ellátásáról

SZENT GYÖRGY-NAPI BÁL 
CSÁKVÁRON!

2023. április 22-én 
szombaton 

a Kálvin teremben
17 órától népi gyermekjátszó, 

majd tánctanítás
18 órától dalárda és 

felnőtt táncház tanítással
muzsikál a Rékli zenekar,

ének: Pausch Kamilla

Helytörténeti esték 
EMLÉKEK ÉS EMLÉKEZŐK

TÓTH ÁRPÁDNÉ
Előadás és vetítés 

a Csákváron élt zsidó családokról

2023. május 18. 
csütörtök 

17.30
Floriana Könyvtár és Közösségi Ház

KÖZÖNSÉGTALÁLKOZÓ
VADADI ADRIENNEL

2023. május 5.
 péntek

16.00 
Floriana Könyvtár és Közösségi Ház

Helytörténeti esték
A CSÁKVÁRI LOVASÉLET

VARGHA LÁSZLÓ
előadás és vetítés

 a Csákoktól a közelmúltig

2023. április 20.
csütörtök

17.30
Floriana Könyvtár és Közösségi Ház
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Kiadó: 
Csákvár Város Önkormányzata

Telefon: (06 22) 582 310
Szerkesztőség: Floriana Könyvtár

Csákvár Szabadság tér 9/a.

Készült: Kék Elefánt Nyomda
Székesfehérvár, Jancsár köz 2.

Tel./Fax: (06 22) 338-674
kekelefantnyomda@gmail.com

Szerkesztő-bizottság elnöke:
Szekeresné Horváth Zsuzsanna
Szerkesztő bizottság tagjai:

Veszelovszkyné Varsányi Margit
Majorné Kiss Mónika

Némedi István
Kiss Melinda

Krauszné Németh Mónika
E-mail: hirmondo.csakvar@gmail.com

lapzárta: május 1.

Csákvári Hírmondó

Ez az
ÖN
hirdetésének
helye

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Hirdetések

Fűnyírás, fűkaszálás, kertgondozás.
Tel.: +36-70-548-1602

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik Tamás József temetésén részt 
vettek, sírjára koszorút, virágot he-
lyeztek és fájdalmunkban osztoztak.

Gyászoló család

APRÓHIRDETÉS

Gó
ly

ah
ír Örömmel tudatjuk, hogy megérkezett...

2023. február 22-én Oláh Dániel Gábor a Szabadság utcába,
2023. február 26-án Kerner Liza a Esterházy közbe,
2023. február 27-én Németh Kristóf László a Dózsa György utcába
2023. március 2-án Schilling Áron a Gánti utcába,
2023. március 5-én Vuity Mirkó Radován a Bokréta utcába,
2023. március 7-én Bakonyi Alíz Hanna a Hunyadi utcába,
2023. március 14-én Kalmár Levente a Petőfi utcába,
2023. március 14-én Puporka Attila Vince a Szilárd Gyula utcába,
2023. március 17-én Pánczél Norton a Pataksorra,
2023. március 19-én Szikszai Tamás a Hunyadi utcába,
2023. március 23-án Kanyári Jázmin Anna a Kiss Ernő utcába.

Isten hozta a kis jövevényeket!

A Bikácsi Agrár Kft. Csákvár
Móric Majori Sertéstelepére

FELVÉTELT HÍRDET 
SERTÉSGONDOZÓ MUNKAKÖRBE.

ELŐNY: 
B/T kategóriás jogosítvány

FIZETÉS:
 bruttó 300.000. Ft - 

350.000 Ft/hó + egyéb juttatások
ÉRDEKLŐDNI 

a 06/20 288-5998-as
telefonszámon lehet.

Köszönjük Katonáné Erzsikének és a 
Gondozási Központ minden dolgozó-
jának édesanyánk, Menyhárt Csabá-
né szeretetteljes gondozását.

Kisfaludy Sándorné és 
dr. Menyhárt Zoltán

2023.04.22. 19.00
Jegyek kaphatók 

a csakvarszinhaz.hu oldalon

és személyesen a Floriana könyvtárban

ÁLLÍTS  MÁJUSFÁT!
CSÁKVÁRON SZERETNÉNK ÚJBÓL FELELEVENÍTENI
A MÁJUSFA ÁLLÍTÁS HAGYOMÁNYÁT.

Várjuk jelentkezését azon fiataloknak,akik 
állítanának szerelmüknek, kedvesüknek májusfát.
Ezen felül várjuk csoportok, egyesületek,
baráti társaságok jelentkezését is, hogy a saját 
és az arra járók örömére állítsanak májusfát!

Az alapanyag beszerzéséhez segítséget nyújtunk, 
ha április 25-ig jelzik igényüket a Floriana Könyvtárban.

florianakonyvtar@gmail.com  +3630-225-8552


